
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

152
Besluit van 8 april 1988, houdende 
wijziging van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 en enige 
andere rechtspositieregelingen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 8 
februari 1988, nr. AB87/42/U9, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Algemene 
Financiële Aangelegenheden;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambte
narenwet 1929 (Stb. 530), artikel 6 van de Wet van 11 september 1964, 
houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van de 
voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387) en artikel
1, derde lid, van de Wet bezoldiging Nationale ombudsman (Stb. 1981, 
603);

De Raad van State gehoord (advies van 11 maart 1988, 
nr. W04.88.0072);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 23 maart 1988, nr. AB87/42/U1 5, directoraat-generaal Management 
en Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Algemene 
Financiële Aangelegenheden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 
1983, 571)* 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In de bijlage A worden de bedragen f 12.180,-, f 13.231,- en
f 14.374,- telkens gewijzigd in onderscheidenlijk f 12.368-, f 13.435,- 
en f 14.595,-.

B. De bijlage B wordt vervangen door de gelijknamige bijlage welke is 
opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum I.

ARTIKEL II

1. Voor zover artikel I aanleiding geeft tot het wijzigen van de 
bedragen van toelagen, toegekend met toepassing van artikel 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261), dat

Staatsblad 1988 152 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ingevolge het bepaalde in artikel 13 van de Overgangsregeling Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572) nog 
wordt gehandhaafd, geschiedt zulks door Onze Minister, hoofd van het 
daarbij betrokken departement van algemeen bestuur, met inachtneming 
van de daarvoor door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven 
richtlijnen.

2. Voor zover artikel I aanleiding geeft tot het wijzigen van bijzondere 
regelingen, getroffen met toepassing van artikel 26 van het Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984, geschiedt dit bij gemeen
schappelijke beschikking van Onze Minister, hoofd van het daarbij 
betrokken departement van algemeen bestuur, en van Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken.

A R TIK EL III

De in artikel 5, eerste lid, van de Overgangsregeling Bezoldigingsbe
sluit Burgerlijke Rijksambtenaren 19842 genoemde schalen van de bijlage 
A I worden nader vastgesteld zoals is aangegeven in het bij dit besluit 
behorende addendum II.

A R TIK EL IV

Voor de toepassing van het bepaalde in artikel 4, vijfde lid van de 
Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
worden de bedragen van de daarin bedoelde oude schalen 70, 72, 73,
86, 87a en 90 van de bijlage A I van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, welke bedragen zijn vermeld in kolom A van 
onderstaande tabel, vastgesteld op de bedragen die direct daarachter in 
kolom B zijn vermeld.

Kolom A Kolom B Kolom A Kolom B

2643 2654
2725 2736
2805 2816
2883 2894
2960 2972
3039 3051
3118 3130
3196 3209
3271 3284
3351 3364

3434 3448
3519 3533
3601 3616
3685 3700
3768 3783
3852 3867
3935 3950
4017 4033
4098 4115

A R TIK EL V

De ingevolge artikel 4 van het koninklijk besluit van 22 juli 1985 (Stb. 
454) nog van toepassing zijnde salarisschalen 2, 5 en 6 van de 
voormalige bijlage C van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambte
naren 1984, welke geacht worden te zijn opgenomen in bijlage B van die 
bezoldigingsregeling, worden nader vastgesteld als volgt.

schaal 2 schaal 5 schaal 6

7 3130 7 3950 7 4282
6 3051 6 3867 6 4199
5 2972 5 3783 5 4115
4 2894 4 3700 4 4033
3 2816 3 3616 3 3950
2 2736 2 3533 2 3867
1 2654 1 3448 1 3783
0 2571 0 3346 0 3700

Staatsblad 1988 152 2



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A R T IK E L  V I

A. De bij artikel I aangebrachte wijzigingen in de bezoldiging van het 
burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezoldiging van de 
functionarissen welke is geregeld bij Wet van 11 september 1964, 
houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van de 
voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387), nader 
vastgesteld als volgt:

1. de bedragen f 14.374,-, f 13.231,- en f 12.180,-, vermeld in artikel 
1, eerste lid, van voornoemde wet worden gewijzigd in onderscheidenlijk 
f 14.595,-, f 13.435,-en f 12.368,-;

2. de bedragen f 13.231,- en f 11.210,-, vermeld in artikel 4, eerste 
lid, van genoemde wet worden gewijzigd in respectievelijk f 13.435,- en 
f 11.383,-.

C. In verband met het gestelde onder A worden de bedragen 
f 14.374,-e n  f 12.180,- genoemd in artikel 1, eerste lid, van de 
Wet bezoldiging Nationale ombudsman (Stb. 1981,603) gewijzigd in 
onderscheidenlijk f 14.595,-en f 12.368,-.

A R T IK E L  V II

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk besluit 
van 18 november 1987, Stb. 555
2 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 8 augustus 1985, Stb. 451

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artike l 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 september 1987.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 8 april 1988
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. P. van Dijk

Uitgegeven de zesentwintigste april 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 152 3



  

 

 

 

 

 

  

 

Behoort Behoort bibij j kokoninklijk ninklijk bbeslesluit uit vvaann  88  apaprilril  1988 1988 SStbtb. . 115522

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. P. van Dijk

Addendum  I

bevattende de gewijzigde bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burger
lijke Rijksambtenaren 1984 (per 1 september 1987)

Staatsblad 1988 152 4



  

 

 

 

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BB

van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984

bevattende het kader (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen aard en 
niveau van de functies worden bepaald, alsmede de daarbij behorende 
salarisschalen voor de ambtenaren

HOOFDGROEP I

Niveaugroep la Niveaugroep Ib Niveaugroep Ic

schaal 1 schaal 2 schaal 3

(maandbedragen in guldens) U 16 2816
U 14 2736

U 14 2571 U 12 2654
U 13 2336 U 12 2487 6 2571
U 11 2273 U 10 2408 5 2487
U 9 2223 4 2336 4 2408

3 2175 3 2273 3 2273
2 2131 2 2175 2 2175
1 2041 1 2085 1 2085
0 1950 0 1996 0 2041

J 20 1804 J 20 1846 J 20 1888
J 19 1658 J 19 1697 J 19 1735
J 18 1511 J 18 1547 J 18 1582
J 17 1365 J 17 1397 J 17 1429
J 16 1219 J 16 1248 J 16 1276
J 15 1073 J 15 1098

HOOFDGROEP II

Niveaugroep I la Niveaugroep llb Niveaugroep I Ic Niveaugroep I ld

schaal 3 schaal 4 schaal 5 schaal 6

(maandbedragen in guldens)

u 17 2972 U 16 3130 10 3284
U 16 2816 u 15 2894 U 14 3051 9 3209
U 14 2736 u 13 2816 8 2972 8 3130
U 12 2654 7 2736 7 2894 7 3051

6 2571 6 2654 6 2816 6 2972
5 2487 5 2571 5 2736 5 2894
4 2408 4 2487 4 2654 4 2816
3 2273 3 2336 3 2571 3 2736
2 2175 2 2223 2 2408 2 2571
1 2085 1 2131 1 2273 1 2408
0 2041 0 2085 0 2175 0 2336

J 20 1888 J 20 1929 J 20 2012
J 19 1735 J 19 1772 J 19 1849
J 18 1582 J 18 1616 J 18 1686
J 17 1429 J 17 1460 J 17 1523
J 16 1276 J 16 1303

Staatsblad 1988 152 5



 

 

 

 

 

 

 

HOOFDGROEP III

Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep
lila l l lb l l lc 11 ld llle

schaal 5 schaal 6 schaal 7 schaal 8 schaal 9

(maandbedragen in guldens)

U 16 3130 10 3284 10 3616 10 4115
U 14 3051 9 3209 9 3533 9 4033

8 2972 8 3130 8 3448 8 3950 8 4724
7 2894 7 3051 7 3364 7 3867 7 4545
6 2816 6 2972 6 3284 6 3783 6 4374
5 2736 5 2894 5 3209 5 3700 5 4199
4 2654 4 2816 4 3130 4 3616 4 4033
3 2571 3 2736 3 3051 3 3533 3 3867
2 2408 2 2571 2 2894 2 3364 2 3700
1 2273 1 2408 1 2736 1 3209 1 3533
0 2175 0 2336 0 2654 0 3051 0 3364

J 20 2012
J 19 1849
J 18 1686
J 17 1523

HOOFDGROEP IV

Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep
IVa IVb IVc IVd IVe IV f IVg

schaal 6 schaal 7 schaal 8 schaal 9 schaal 10 schaal 11 schaal 12

(maandbedragen in guldens)
12 5253
11 5080

10 3284 10 3616 10 4115 10 4907 10 6065
9 3209 9 3533 9 4033 9 4724 9 5905
8 3130 8 3448 8 3950 8 4724 8 4545 8 5745
7 3051 7 3364 7 3867 7 4545 7 4364 7 5585 7 6908
6 2972 6 3284 6 3783 6 4364 6 4199 6 5426 6 6708
5 2894 5 3209 5 3700 5 4199 5 4033 5 5253 5 6548
4 2816 4 3130 4 3616 4 4033 4 3867 4 5080 4 6387
3 2736 3 3051 3 3533 3 3867 3 3700 3 4907 3 6227
2 2571 2 2894 2 3364 2 3700 2 3533 2 4724 2 6065
1 2408 1 2736 1 3209 1 3533 1 3364 1 4545 1 5905
0 2336 0 2654 0 3051 0 3364 0 3209 0 4364 0 5745

Staatsblad 1988 152 6



 

 

 

 

 

 

 

H O O FDG RO EP V

Niveaugroep
Va

Niveaugroep
V b

Niveaugroep
Vc

Niveaugroep
Vd

Niveaugroep
Ve

schaal 10 schaal 11 schaal 12 schaal 13 schaal 14

(maandbedragen in guldens)

12 5253
11 5080
10 4907 10 6065

9 4724 9 5905
8 4545 8 5745 8 8144

7 4364 7 5585 7 6908 7 7516 7 7930

6 4199 6 5426 6 67 08 6 7315 6 7728

5 4033 5 5253 5 65 48 5 7114 5 7516

4 3867 4 5080 4 6387 4 6908 4 7315

3 3700 3 4907 3 6227 3 6708 3 7114

2 3533 2 4724 2 6065 2 6548 2 6908

1 3364 1 4545 1 5905 1 6387 1 6708

0 3209 0 4364 0 5745 0 6227 0 6548

H O O FDG RO EP VI

Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep Niveaugroep
V la V lb V lc V ld

schaal 15 schaal 16 schaal 17 schaal 18

(maandbedragen in guldens)

8 8825 8 9621
7 8599 7 9356
6 8374 6 9092
5 8144 5 8825
4 7930 4 8599
3 7728 3 8374
2 7516 2 8144
1 7315 1 7930
0 7114 0 7728

8 1 0 4 1 8 8 11 383
7 10 152 7 11 062
6 9 887 6 10 742
5 9 621 5 1 0 4 1 8
4 9 356 4 10 152
3 9 092 3 9 887
2 8 825 2 9 621
1 8 599 1 9 356
0 8 374 0 9 092

Staatsblad 1988 152 7



  

 
 

 

 

 

  

 

BBeehhoooorrtt  bbiijj  kkoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt v vaann  88  aapprriill  11998888  SSttbb..  115522  

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. P. van Dijk

Addendum  II

bevattende de schalen bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Overgangs
regeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (per 1 
september 1987)

Staatsblad 1988 152 8



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SScchhalalenen  vvaann  ddee  bijlagbijlage e AAll  vvaann  het het BezoBezoldldigigininggsbsbeeslusluit it BurBurgerlgerlijke ijke RRijkijkss
ambtenaren 1948 (Stb. J 261), welke ingevolge het bepaalde in artikel 5, 
eerste lid, van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572), en met inachtneming van de in 
dat lid vermelde beperkingen, geacht worden te zijn opgenomen in de 
bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
(Stb. 1983, 571)

BIJLAGE Al (maandbedragen in guldens)

Schaal 35 Schaal 39 Schaal 42
Sal.anc. Sal.anc. Sal.anc.

0 1950 0 2336 0 2336
1 2041 1 2408 1 2408
2 2085 2 2487 2 2487
3 2131 3 2571 3 2571
4 2175 4 2654 4 2654
5 2223 5 2736 5 2736
6 2273 6 2816 6 2816
7 2336 12 2894 7 2894
8 2408 14 2972 13 2972
9 2487

10
11
12

2571
2654
2736

13 2816 Schaal 40 Schaal 49
19 2894 Sal. anc. Sal. anc.
21 2972

Schaal 36 
Sai. anc.

0 2085
1 2131
2 2175
3 2223
4 2273
5 2336
6 2408
7 2487
8 2571
9 2654

10 2736
11 2816
17 2894
19 2972

Schaal 38 
Sal. anc.

0 2175
1 2273
2 2408
3 2571
4 2736
5 2816

11 2894
13 2972

0 2085
1 2131
2 2175
3 2223
4 2273
5 2336
6 2408
7 2487
8 2571
9 2654

10 2736
11 2816
12 2894
18 2972

0 2273
1 2336
2 2408
3 2487
4 2571
5 2654
6 2736
7 2816
8 2894

14 2972

0 2175
1 2273
2 2408
3 2487
4 2571
5 2654
6 2736
7 2816
8 2894
9 2972

10 3051
16 3130

Schaal 50 
Sal. anc.

0 2085
1 2175
2 2273
3 2408
4 2571
5 2654
6 2736
7 2816
8 2894
9 2972

10 3051
11 3130

Schaal 41 
Sal. anc.

Staatsblad 1988 152 9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schaal 51 
Sal. anc.

Schaal 61 
Sal. anc.

0 2175 0 2571
1 2273 1 2736
2 2408 2 2816
3 2571 3 2894
4 2654 4 2972
5 2736 5 3051
6 2816 6 3130
7 2894 7 3209
8 2972 8 3284
9

10
3051
3130

9 3364

Schaal 65 
Sal. anc.

0 2736
1 2894
2 2972
3 3051
4 3130
5 3209
6 3284
7 3364
8 3448

-------- Schaal 62
Schaal 52 Sal. anc.
Sal. anc.

0 2175
0 2273 1 2273
1 2408 2 2408
2 2571 3 2571
3 2654 4 2736
4 2736 5 2894
5 2816 6 2972
6 2894 7 3051
7 2972 8 3130
8 3051 9 3209
9 3130 10 3284

11 3364
12 3448

Schaal 53
bal. anc.

Sr.haal 63
Sal. anc.

0 2571
1 2654
2 2736 0 2273

3 2816 1 2408

4 2894 2 2571

5 2972 3 2736

6 3051 4 2894

7 3130 5 2972
R 3051
7 3130
8 3209
9 3284

Schaal 55 10 3364

Sal. anc. 11 3448

0 2654
1 2736
2 2816 Schaal 64
3 2894 Sal. anc.
4 2972
5 3051
6 3130 0 2571

7 3209 1 2736
_ . 2 2894

3 2972
4 3051
5 3130
6 3209
7 3284
8 3364
9 3448

Schaal 67 
Sal. anc.

0 2736
1 2894
2 2972
3 3051
4 3130
5 3209
6 3284
7 3364
8 3448
9 3533

Schaal 74 
Sal. anc.

0 2571
1 2736
2 2894
3 3051
4 3209
5 3284
6 3364
7 3448
8 3533
9 3616

10 3700
11 3783

Schaal 74A 
Sal. anc.

0 2571
1 2736
2 2894
3 3051
4 3209
5 3364
6 3533
7 3700
8 3783

Staatsblad 1988 152 10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schaal 76 
Sal. anc.

Schaal 83 
Sal. anc.

Schaal 96 
Sal. anc.

0 3209 0 3209 0 3364
1 3284 1 3364 1 3533
2 3364 2 3448 2 3700
3 3448 3 3533 3 3783
4 3533 4 3616 4 3867
5 3616 5 3700 5 3950
6 3700 6 3783 6 4033
7 3783 7 3867 7 4115

-------- 8 3950 8 4199
--------  9 4282

10 4364

Schaal 78
Sal. anc. Schaal 84

Sal. anc.

0 3051 --------  Schaal 96A

1 3209 0 3209 Sal. anc.

2 3284 1 3364
3 3364 2 3448 0 3364
4 3448 3 3533 1 3533
5 3533 4 3616 2 3700
6 3616 5 3700 3 3867
7 3700 6 3783 4 4033
8 3783 7 3867 5 4199
9 3867 8 3950 6 4364

--------  9 4033 7 4454

Schaal 81 
Sal. anc.

0 2736
1 2894
2 3051
3 3209
4 3364
5 3448
6 3533
7 3616
8 3700
9 3783

10 3867
11 3950

Schaal 82 
Sal. anc.

0
1 
2
3
4
5

3051
3209
3364
3448
3533

Schaal 91 
Sai. anc.

10 
11 
12
13
14
15
16 
17

3616
3700
3783
3867
3950
4033
4115
4199

Schaal 93 
Sal. anc.

Schaal 97 
Sal. anc.

0 2175 0 3533
1 2273 1 3700
2 2408 2 3867
3 2571 3 3950
4 2736 4 4033
5 2894 5 4115
6 3051 6 4199
7 3209 7 4282
8 3364 8 4364
9 3533 9 4454

Schaal 106 
Sal. anc.

6 3700
7 3783 0 3533
8 3867 1 3616
9 3950 2 3700

3 3783
4 3867
5 3950
6 4033
7 4115
8 4199

0 2273
1 2408
2 2571
3 2736
4 2894
5 3051
6 3209
7 3364
8 3533
9 3700

10 3867
11 4033
12 4199
13 4364
14 4545
15 4724
16 4907

Staatsblad 1988 152 11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schaal 107 
Sal. anc.

0 2571
1 2736
2 2894
3 3051
4 3209
5 3364
6 3533
7 3700
8 3867
9 4033

10 4199
11 4364
12 4545
13 4724
14 4907

Schaal 108 
Sal. anc.

0 2894
1 3051
2 3209
3 3364
4 3533
5 3700
6 3867
7 4033
8 4199
9 4364

10 4545
11 4724
12 4907

Schaal 109 
Sal. anc.

0 3700
1 3867
2 4033
3 4199
4 4364
5 4545
6 4724
7 4907

Schaal 118 
Sal. anc.

0 3700
1 3867
2 4033
3 4199
4 4364
5 4545
6 4724
7 4907
8 5080
9 5253

10 5426

Schaal 119 
Sal. anc.

Schaal 123 
Sal. anc.

0 3867 0 4907
1 4033 1 5080
2 4199 2 5253
3 4364 3 5426
4 4545 4 5585
5
6
7
8 
9

4724
4907
5080
5253
5426

Schaal 124 
Sal. anc.

Schaal 121 
Sal. anc.

0 4364
1 4545
2 4724
3 4907
4 5080
5 5253
6 5426

Schaal 122 
Sal. anc.

01
2
3
4
56
7
8 
910 

11 12
13
14
15
16

3051
3209
3364
3533
3700
3867
4033
4199
4364
4545
4724
4907
5080
5253
5426
5585
5745

0
1
2

3209
3364
3533

Schaal 127 
Sal. anc.

3 3700
4 3867 0 3051
5 4033 1 3209
6 4199 2 3364
7 4364 3 3533
8 4545 4 3700
9 4724 5 3867

10 4907 6 4033
11 5080 7 4199
12 5253 8 4364
13 5426 9 4545
14 5585 10 4724

Schaal 122A 
Sal. anc.

0 4199
1 4364
2 4545
3 4724
4 4907
5 5080
6 5253
7 5426
8 5585

1112
13
14
15
16
17
18

4907
5080
5253
5426
5585
5745
5905
6065

Schaal 134 
Sal. anc.

0 4907
1 5080
2 5253
3 5426
4 5585
5 5745
6 5905
7 6065
8 6227

Staatsblad 1988 152 12



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schaal 135 
Sal. anc.

Schaal 140 
Sal. anc.

Schaal 145 
Sal. anc.

0 4033 0 3209 0 5080
1 4199 1 3364 1 5253
2 4364 2 3533 2 5426
3 4545 3 3700 3 5585
4 4724 4 3867 4 5745
5 4907 5 4033 5 5905
6 5080 6 4199 6 6065
7 5253 7 4364 7 6227
8 5426 8 4545 8 6387
9 5585 9 4724 9 6548

10 5745 10 4907 10 6708
11 5905 11 5080
12 6065 12 5253
13 6227 13 5426
14 6387 14 5585

Schaal 136 
Sal. anc.

15
16
17
18
19
20

5745
5905
6065
6227
6387
6548

6227
6387
6548

Schaal 147 
Sal. anc.

4033
4199
4364
4545

0 4545 4 4724
1 4724 5 4907
2 4907 6 5080
3 5080 Schaal 141 7 5253
4 5253 Sal. anc. 8 5426
5 5426 9 5585
6 5585 0 5253 10 5745
7 5745 1 5426 11 5905
8 5905 2 5585 12 6065
9 6065 3 5745 13 6227

10 6227 4 5905 14 6387
11 6387 5 6065 15 6548

16
17

6708
6908

Schaal 138 
Sal. anc.

0 5166 Schaal 142

1 5340 Sal. anc.
2 5505
3 5665 0 3783
4 5825 1 3950
5 5985 2 4115
6 6147 3 4282
7 6307 4 4454
8 6467 5 4635

48126
7 4993
8 5166
9 5340

10 5505
11 5665
12 5825
13 5985
14 6147
15 6307
16 6467
17 6628

Staatsblad 1988 152 13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N O T A  V A N  TO E LIC H TIN G

Algem een

In het kader van het arbeidsvoorwaarden- en werkgelegenheidsbeleid 
bij de overheid voor de jaren 1987 en 1988 heeft het kabinet besloten 
per 1 september 1987 te komen tot een inkomensmaatregel, die -  
afgezien van verlaging van het pensioenbijdrageverhaal -  bestaat uit een 
verhoging van salarissen. Deze maatregel maakt onderdeel uit van een 
totaalpakket aan voorstellen voor 1987/1988, waarover met de centrales 
van overheidspersoneel uitvoerig en intensief overleg is gevoerd. Dit 
overleg heeft er uiteindelijk toe geleid dat een centrale zich met de 
voorstellen kon verenigen, een de voorstellen afwees, en de overige twee 
zich bij de voorstellen van het kabinet hebben neergelegd. Bij het samen
stellen van het pakket van voorstellen zijn mede betrokken de uitkomsten 
van de zogenaamde pakketvergelijking. Op grond daarvan -  en in 
samenhang met de verlaging van het pensioenbijdrageverhaal -  is 
besloten de salarisbedragen eerst vanaf een bepaald niveau te doen 
verhogen; daarnaast is bepaald in deze verhoging enige differentiatie aan 
te brengen. Dit betekent dat de salarisbedragen per maand als volgt 
worden gewijzigd:

tot f 2.567,- geen wijziging 
vanf 2.567,-tot f2.643,- + 0,15% 
van f 2.643,- tot f 4.878,- + 0,4 %
van f 4.878,- t/m f 14.374,- geleidelijk oplopend van + 0,58% tot en 
met + 1,54%.

Aangezien eerst medio oktober 1987 tot bovenbedoelde maatregel 
kon worden besloten en deze maatregel terugwerkt tot en met 1 
september 1987, heeft, wat de sedertdien verstreken periode betreft, 
eind 1987 reeds een nabetaling plaatsgevonden ter verrekening van het 
te weinig uitbetaalde salaris. Hiervoor moge ik u kortheidshalve verwijzen 
naar mijn circulaire van 20 oktober 1987, AB87/U1760.

Artikelsgew ijze toelichting

Het bepaalde in artikel I en II strekt ertoe de salarisverhoging in de 
bezoldiging van de ambtenaren in de zin van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 571) te verwerken.

Bij artikel III worden de bedragen van enkele schalen van het- 
vervallen -  Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 
261), welke salarisschalen ingevolge artikel 5, eerste lid, van de 
Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
(Stb. 1983, 572), geacht worden te zijn opgenomen in de bijlage B van 
het BBRA 1984, in verband met de salarisverhoging per 1 september 
1987 gewijzigd.

Het bepaalde in artikel IV strekt ertoe de bedragen van de oude 
schalen 70, 72, 73, 86, 87a en 90 van het BBRA 1948 in verband met 
het bepaalde in het vijfde lid van artikel 4 van de Overgangsregeling 
BBRA 1984, op het salarisniveau te brengen zoals dit op 1 september 
1987 in verband met de salarisverhoging komt te gelden.

In artikel 4 van het koninklijk besluit van 22 juli 1985 (Stb. 454) 
waarbij onder meer bijlage C van het BBRA 1984 werd ingetrokken is 
een overgangsregeling getroffen voor verpleegkundigen die bezoldigd 
worden volgens de schalen 2, 5 en 6 van de ingetrokken bijlage C. Voor 
zover en voor zolang functiewaardering voor de hiervoor genoemde 
salarisschalen nog niet heeft plaatsgevonden blijven deze schalen 
gehandhaafd en van toepassing. Artikel V strekt ertoe de bij bedoelde 
schalen behorende salarisbedragen aan te passen aan de salarisver
hoging per 1 september 1987.

Staatsblad 1988 152 14



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Met het bepaalde in artikel VI B wordt beoogd de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, van de president en 
leden van de Algemene Rekenkamer en van de Nationale ombudsman en 
de substituut-ombudsmannen per 1 september 1987 aan te passen aan 
de per die datum voor het burgerlijk rijkspersoneel geldende salarisver
hoging.

Deze regeling is getoetst aan de Aanwijzingen inzake terughou
dendheid met regelgeving en ontmoet uit dien hoofde geen bezwaar.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C.P. van Dijk

Staatsblad 1988 152 15


	stb-1988-152

